

گره ترافیکی یا رونق کسب و کار؟

رفع فضای بی دفاع شهری با افتتاح یک فروشگاه بزرگ در جنوب شرق تهران

اهداف راه اندازی فروشگاه بزرگ در شرق پایتخت

صفحه ۱۶



کاهش مصرف سوخت با اصلاح ترافیکی

زیر گذر کوهک مسیر خودروها را ۲۱ کیلومتر کمتر کرد



۱۵/۷۵
میلیارد تومان
هزینه ساخت
راستگرد گلها



۱۲۸/۵
میلیارد تومان
هزینه ساخت
زیرگذر کوهک



۲۱
کیلومتر
کوتاه شدن مسیر
تردد شهری

صفحه ۱۶

بازی سیاسی با ۱۷ هزار میلیارد شهرداری تهران

شهردار تهران انتشار برخی اخبار کذب را سیاسی کاری دانست

واکنشی به ادعای گم شدن پول در شهرداری

صفحه ۱۵



بازگشت اموال تاراج رفته شهر به مردم

شهردار تهران: سال گذشته ۱۴۰ هزار میلیارد تومان از امکاناتی که از دست رفته بود را به شهرداری بازگرداندیم

عکس: سپهر صحرانورد



گزارشی از مبارزه با فساد شهرداری تهران در دوره ششم را با اسکن این کیوارکد ببینید.

گزارش تصویری

عکسها: از اسکن عکس تهران

فاز دوم یاور شهر ۹ در آستانه بهره برداری

شهرداری تهران در این دوره برای رفع مشکل معاندان متجاهر که با مانع پذیرش در مراکز ماده ۱۵ و ۱۶ مواجه هستند، ایجاد یاور شهرها را در دستور کار قرار داد. بیش از ۲ سال از عمر مدیریت شهری ششم می گذرد و تاکنون ۹ یاور شهر و ظرفیت ۵ هزار نفری ایجاد شده است. فاز دوم یاور شهر ۹ هم با ظرفیت ۲۵۰۰ نفر به زودی بهره برداری می شود که با این کار ظرفیت زیرساخت های ایجاد شده توسط شهرداری تهران به ۷۵۰۰ نفر می رسد.



نگاه

پرویز سروری: نایب رئیس شورای شهر تهران

عزم برای مقابله با فساد



صیانت از حقوق عامه و بیت المال اولویت مدیریت شهری ششم است و شهرداران مناطق، مدیران سازمان ها و مجموعه ها و... مکلف هستند از طریق تمهیدات پیشگیرانه، از وقوع هر گونه تخلف و جرم و فساد جلوگیری کنند.

حمایت قانونی و استفاده از ظرفیت گزارشگران فساد از جمله اقداماتی است که باید انجام شود؛ باید توجه داشت نمی توان با فساد به صورت اداری برخورد کرد و به نتایج مطلوب برسیم؛ لذا باید در این زمینه از روش های نوین استفاده شود. اصلاح فرایندها در شهرداری از جمله هوشمندسازی می تواند بیشترین تأثیر را در مقابله با فساد داشته باشد.

شفاف سازی یکی از راه های مبارزه با فساد است که باید به همراه هوشمندسازی به صورت گام به گام پیش ببریم تا اقدامات بازدارنده داشته باشد؛ چرا که معتقدیم نمی توانیم در زمان کوتاه یک طرح جامع را برای مبارزه با فساد عملیاتی کنیم و این موضوع نیازمند فعالیت های کارشناسی دقیق و بیشتر است؛ دوره ششم رویکرد ضد فساد دارد و باید از ظرفیت گزارشگران فساد استفاده شده و گزارش هایشان نیز پیگیری شود. بنابراین ضرورت دارد ظرفیت ایجاد شود تا مردم دسترسی کامل و جامعی داشته باشند تا گزارش های خود را جهت اعلام یک فساد ارائه دهند و نتیجه لازم را دریافت کنند.

سوت زنی همان ظرفیتی است که باید پیش از این ایجاد می شد. شورای پنجم مصوبه ای در خصوص شفافیت و سوت زنی داشت که به نظر می رسید اواخر کار و با عجله این مصوبه انجام شده است؛ چرا که به دلیل تداخلات کار اجرا و نظارت، انطور که باید و شاید از قابلیت اجرایی برخوردار نبود؛ بنابراین در دوره ششم این مصوبه بازخوانی و به گونه ای تصحیح شد که شهرداری بتواند ظرفیت های اجرایی برای این کار را در سامانه ها توسعه دهد و شورا هم نقش نظارتی بر روند کار داشته باشد. از این رو در گام نخست سامانه ۱۱۳۷ تقا یافت و به نظر می رسد این تحول در جلب مشارکت شهروندان، پاسخگویی به مطالبات مردم موفق بوده و دسترسی ها برای نظارت اعضای شورا هم فراهم شده است.

ارتقای نظام مند سلامت اداری هم در راستای مبارزه با فساد مورد توجه قرار گرفته و نکته قابل تأمل این است که در مجموعه شهرداری یک موضوع مربوط به سوت زنی است که نشان می دهد فساد رخ داده و باید با آن مقابله شود و مقوله دیگر هوشمند و شفاف سازی و اصلاح فرایندهاست که در راستای جلوگیری از بروز فساد انجام می شود. یعنی در مدیریت شهری باید به گونه ای عمل شود تا اجازه بروز و ظهور فساد را ندهیم که پس از آن بخواهیم با فساد و فاسد مقابله کنیم.

به هر حال نمی توان آرمانگرانه فکر کرد و به تعبیر مقام معظم رهبری فساد هفت سر است و می تواند از هر جایی رخنه کند. بنابراین اولویت و کار اصلی در شهرداری تهران قطعاً اصلاح فرایندهاست تا بتوان مانعی در برابر فساد ایجاد کرد؛ اما به هر حال نمی توان به طور کامل از بروز فساد جلوگیری کرد و اگر بنا به هر دلیلی این موضوع رخ داد باید موضوع با اراده و جدیت پیگیری شود. عزمی که امروز شاهدش هستیم در شهرداری تهران هست و در این میان قطعاً مردم نقش تعیین کننده ای دارند و مدیریت شهری با ظرفیت هایی که ایجاد کرده می تواند از مشارکت شهروندان در سوت زنی و معرفی مفسده ها استفاده کند و گزارشگران فساد هم مطمئن باشند که به این موضوع رسیدگی و از آنها حمایت می شود.

در بحث اصلاح فرایندها اقداماتی صورت گرفته اما هنوز به نقطه مطلوب نرسیده ایم. اگر چه حرکت شهرداری تهران در مقابله با فساد به سمت مطلوب است؛ اما با این نقطه فاصله داریم و باید با قدرت، هم افزایی، همدلی و نظارت این فاصله را کم کنیم تا بتوان به نقطه مطلوب رسید.

داده‌نما

خبرنگار: فرزاد محمدزاده | گرافیک: ارش شاه سمندی

ناوگان تازه نفوس از راه می رسد

توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی پایتخت اصلی ترین نیاز شهر تهران است و مدیریت شهری فعلی به محض روی کار آمدن، این هدف را دنبال کرد. شهردار تهران در طول ۲۷ ماه حضور در خیابان بهشت، خرید اتوبوس های جدید، برقی سازی ناوگان و افزایش تعداد واگن های مترو را در دستور کار قرار داده و با جدیت این مهم را دنبال می کند. در ادامه به برخی از تفاهم نامه ها و قراردادهای مختلف، پیرامون افزایش اتوبوس و واگن های مترو اشاره می کنیم.



۲۰۰۰

دستگاه

واردات اتوبوس



۲۰۰۰

دستگاه

خرید از داخل



۵۰۰

دستگاه

اتوبوس برقی خرید از داخل



۱۱۳

واگن

قرارداد با داخل



۲۸۰

واگن

قرارداد با چین



۷۹۱

واگن

قرارداد با چین



یادداشت

احمد صادقی: رئیس کمیته شفافیت شورای شهر تهران

طلا به داران پیشگیری از فساد



اگر بخواهیم درباره فساد و مبارزه با فساد صحبت کنیم باید در ابتدا تعریفی دقیق از فساد داشته باشیم. هر چند که فساد در هر حد و ساحتی که باشد، به اعتماد مردم خدشه وارد کرده و از طرفی ثبات سیاسی و هنجارهای اجتماعی را نیز متزلزل می کند. همچنین موجب تخریب رقابت منصفانه در بازار شده و به ناکار آمدی منتهی می شود و موانع جدی بر سر راه توسعه اقتصادی ایجاد می کند. در بحث خدمات دهی نیز وقتی فساد وجود داشته باشد، بی اعتمادی بالا می گیرد.

فرقی نمی کند در کدام بخش از جامعه فساد روی می دهد، در واقع مخاطب هر خدمتی در کشور باید متوجه شود که یک مسئول و نماینده امانتدار، مناسب و درخور روی صندلی خدمت مردم نشسته تا در ادامه بتوانیم اعتماد مردمی را جلب کرده و رضایت مردم را بالا ببریم.

فساد صرفاً برای دوره خاصی از مدیریت نیست، چرا که عمر فساد، در ازای عمر پیدایش آدمی در کره زمین است. همواره شیطانی هست که انسان را اغوا کند و وی را به محدوده مفسده بکشاند، ولی اگر یک سیستم بتواند فرایندی را تعریف کند که ارزش های حاکم بر سازمانش در برابر هر گونه فساد محکم بایستد و ذره ای در مقابل آن کوتاه نیاید، راه صلاح و ثواب را رفته است.

فسادستیزی در برابر گسترش بیش از حد فرایندهای سازمانی قرار دارد. وقتی سامانه ها شفاف باشند، فرایندها هوشمند شوند و هوش مصنوعی بتواند در هر گام و اقدامی به عنوان ناظر در برابر فساد قد علم کند، می توانیم با هر گونه فساد مبارزه کنیم، بعد از آن می توانیم بگوییم که یک سیستم درست عمل کرده است. در مدیریت دوره ششم شورای شهر و شهرداری تهران یکی از محوری ترین اصول، رعایت امانتداری و صیانت از اعتماد مردم است تا با تمام تلاش فسادستیزی را محقق کنیم. در واقع در این دوره مدیریت شهری قصد داریم با هوشمندسازی و ارتقای سامانه ها برای هر گونه فساد در بدنه شهرداری مبارزه کنیم. اگر بخواهیم عملکرد شهرداری تهران از حیث مبارزه با فساد به عنوان رئیس کمیته شفافیت شورای شهر تهران قضاوت کنیم، مدیریت شهری در بحث ستادستیزی نمره قابل قبولی را دریافت کرده و می شود گفت که در این حوزه موفق بوده است. مواردی که در این دوره دنبال آن هستیم، این است که مبارزه با فساد را نه در شرایطی که رخ داده دنبال کنیم بلکه بتوانیم یک گام جلوتر، پیشگیری را تکمیل کنیم. در نقاطی که فساد از قبل وجود داشته نیز خود مدیریت شهری به عنوان مطالبه گر وارد می شود و احقاق حقوق می کند. آنچه امروز مورد تأکید شورا و شهرداری است، تأکید بر سامانه های شفافیت، تأکید بر پرونده های هوشمند اطلاعات و ایجاد یک سازمان فناوری بالادستی در حوزه ای تی است. همه و همه در راستای اهمیت ما به پیشگیری از فساد در بدنه مدیریت شهری است تا بتوانیم با نظارت دقیق، در جاهایی که تعارض منافع یا نقطه تاریک وجود دارد، دست مفسد را ببندیم. البته اینکه برخی افراد فضا را مسموم می کنند که فساد وجود دارد یا خیر، بیشتر سیاسی کاری گروه ها و اشخاص بیرون از مدیریت شهری است که مرور زمان برای همگان مشخص می کند مدیریت شهری ششم تا چه اندازه در موضوع فسادستیزی طلا به دار بوده و تا چه اندازه توفیق حفظ اعتماد مردم در کار را داشته است.

همیشه‌های در شبکه های اجتماعی همراه شماست

Telegram: @hamshahrnews
Instagram: hamshahrnewspaper



6 260641 200359 >



6 260641 200014 >